XVI. Petrus vero hæc audiens cum lacrymis ait: Miror admodum immensam Dei patientiam, et e contrario in nonnullis humanæ temeritatis audaciam. Quæ enim ratio inveniri ultra poterit, quæ Simoni suadeat, quod Deus judicet iniquos; cum ipse sibi persuadet, quod animarum obedientia ad scelera suorum utatur ministerium? re autem vera a dæmonibus illuditur; tamen cum per hæc ipsa cer-

22. Terebinthus, seu Buddas natum se ex virgine affirmat: propter veterem, ni fallor, Buddam (Clementi Alexandrino Buttam, Strom. 1, p. 305) de quo post alios Ratranus libro De nativitate Christi cap. 3, Spicilegii Acheriani t. 1. An certe Braganorum sequemur opinionem, ut quemadmodum illi sectæ suæ auctorem Buddam (i. Buddam) per virginis latus narrat exortum, ita nos Christum suis prædicemus?

(70) Aerem vertens in aquam. Clement. homil. 2, c. 26. Hoc quoque et media philosophia Simon. Vide sis Diogenem Laertium lib. vii in Zenone, Clem. Alex., Strom. V, p. 599, Theodoritum Hæret. fabul., l. 1, c. 4.

tus sit, quod immortales sunt animæ et judicantur A pro his quæ gesserint, et qui se putet re ipsa videre ea quæ nos fide credimus, quamvis, ut dixi, illudatur a dæmonibus, tamen arbitratur se ipsam animæ videre substantiam. Quando hic, inquam, fatebitur vel male se agere in tanto malo positus, vel judicandum se pro his quæ egerit, qui sciens Dei iudicium contemnit et inimicum se exhibet Deo, et audet tam nefanda committere? Unde certum est, fratres mei, nonnullos veritati ac religioni Dei non ideo adversari, quod eis fidei ratio nequaquam constare videatur, sed quia aut nimietate peccatorum involuti, aut malis suis præventi et timore cordis elati sunt, ita ut nec ea quidem credant, quæ oculis suis se videre arbitrantur.

XVII. Verum quoniam ingenita erga Deum conditorem sufficere ad salutem videbatur affectio his, qui diligerent eum, studet inimicus hanc affectionem in hominibus pervertere, et inimicos eos efficere atque ingratos Conditori suo. Testor autem cælum ac terram, quod si quantum cupit inimicus desævire, permitteretur etiam a Deo, olim omnes homines deperissent; sed misericordiæ causa non sinuit Deus. Quod si¹⁰ affectum suum homines converterent ad Deum, omnes sine dubio salvarentur, etiam si pro aliquibus delictis ob justitiam corripiti viderentur. Sed nunc plurimi hominum inimici effecti sunt Dei, quorum malignus corda penetravit, et affectum quem eis conditor Deus inseruerat, ut erga se haberent, in semetipsum deflexit. Aliorum vero, qui aliquantulum vigilare videbantur, in phantasia gloriæ et splendoris apparens, et magna quædam atque ingentia repromittens, evagari nihilominus a Deo vero mentem atque animum fecit; quæ tamen perpetrare ei justa quadam permittitur ratione.